РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]  12   декабря 2023 года
	                                         № 252

О передаче органам местного самоуправления
муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области
осуществления части своих полномочий по
решению вопросов местного значения поселения
[bookmark: _Hlk152758047]организации в границах поселения теплоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, предусмотренных пунктом 4 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: организация в границах поселения теплоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, на период с 01 января 2024 по 31 декабря 2024.
2. Для осуществления указанных в п.1 настоящего решения полномочий предусмотреть в бюджете администрации Лебяженского городского поселения на 2024 год иной межбюджетный трансферт бюджету муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2024 год в сумме 100 000,00 рублей.
3. Администрации Лебяженского городского поселения заключить соглашение с Администрацией Ломоносовского муниципального района Ленинградской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с п.1 настоящего решения.
4. Решение Совета депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 203 от 14.12.2022 г. считать утратившим силу.
[bookmark: _Hlk152076310][bookmark: _Hlk152075959]    5.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит       официальному опубликованию в сети интернет, на официальном сайте www.lebiaje.ru Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

	Глава
Лебяженского городского поселения

Воеводин С.Н.

.